
 
 

Администрация Чалбышевского сельсовета  
Енисейского района  
Красноярского края 

 
   31.07.2020                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                  № 29 -п 

с.Чалбышево 
 

О внесении изменений в постановление  от 18.12.2019 № 47-п «Об утвержде-
нии Порядка  применения бюджетной классификации Российской Федера-
ции в части, относящейся к бюджету Чалбышевского сельсовета» 

             
 

В соответствии с гл.4 Бюджетного кодексом Российской Федерации,   
администрация Чалбышевского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление  администрации Чалбышевского сельсовета от 

18.12.2019 № 47-п «Об утверждении Порядка  применения бюджетной классифика-
ции Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Чалбышевского сельсо-
вета»    следующие изменения: 
          1.1.         Приложение 1к Порядку применения  бюджетной     классификации 
Российской Федерации   в части, относящейся к бюджету Чалбышевского сельсове-
та изложить в новой редакции согласно приложению. 

 2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  себя. 
            3..  Настоящее постановление вступает в силу  со дня подписания, подлежит 
официальному  опубликованию (обнародованию)  в печатном издании «Чалбышев-
ский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Чалбышевского 
сельсовета Енисейского района Красноярского края: http://чалбышево.рф/. 
 
 
 
 
Глава сельсовета                                                                              А.В.Бродников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                            

http://чалбышево.рф/


 
                    

    Приложение 1 
к Порядку применения  бюджет-
ной             классификации Рос-
сийской Федерации   в части, от-
носящейся к бюджету Чалбышев-
ского сельсовета 

 
 

Перечень, коды  и правила применения целевых статей в части, относящейся к 
бюджету Чалбышевского сельсовета 

 

Целевые статьи непрограммного направления расходов  бюджета Чалбышевско-

го сельсовета  включают: 

7100000000 Высшее должностное лицо муниципального образования 

7110000000  Глава муниципального образования 

7110080020 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

7110010360 Частичное финансирование (возмещение) расходов на по-
вышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда от-
дельным категориям работников бюджетной сферы Красно-
ярского края 

7800000000 
Обеспечение деятельности исполнительно-
распорядительных органов местного самоуправления 

7820000000 
Обеспечение деятельности  аппарата исполнительно-
распорядительных органов местного самоуправления 

7820080020 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

7820010360 Частичное финансирование (возмещение) расходов на по-
вышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда от-
дельным категориям работников бюджетной сферы Красно-
ярского края 

7820010490 Частичное финансирование (возмещение) расходов на ре-
гиональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 
заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда) 

9410000000 Подготовка и проведение выборов в представительные ор-
ганы муниципального образования 

9410080020 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

9900000000 Не программные расходы 

9910000000 Не программные расходы исполнительно-
распорядительных органов местного самоуправления 

9910051180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

9910080091  Осуществление части полномочий по работе с резервами 
управленческих кадров поселений 

9910080093  Осуществление части полномочий в области жилищных 
правоотношений 

9910080095 Осуществление части полномочий по проведению проверки 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций 



9910080097 Осуществление полномочий по созданию условий для орга-
низации досуга и обеспечению жителей поселения услугами 
организаций культуры 

9910080099 Осуществление части полномочий по осуществлению внеш-
него муниципального финансового контроля 

9910080650 Процентные платежи по муниципальному долгу 

9910080700  Резервные фонды местных администраций 

9910080920 
 

Выполнение других обязательств муниципального образо-
вания 

9910088400 Культурно-массовые мероприятия социальной направлен-
ности для отдельных категорий граждан Енисейского района 

9910088740 
 

Сохранение культурного наследия 

9910088741 
 

Сохранение культурного наследия за счет средств местного 
бюджета 

99100L2990 Обустройство и восстановление воинских захоронений 

  
 
0100000000 Муниципальная программа "Развитие территории МО Чалбышев-
ский сельсовет" 
          По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Чалбышевского 
сельсовета на реализацию данной муниципальной программы, осуществляемые по 
следующим подпрограммам муниципальной программы:  
          
 
0110000000 

Подпрограмма "Организация благоустройства в границах насе-
лённых пунктов МО Чалбышевский сельсовет"  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Чалбышевского сельсо-
вета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, 
в том числе: 
0110076410 Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных 

инициатив за счет субсидий из краевого бюджета 

0110086010 Уличное освещение 

0110086050 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 

01100S6410 Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от 
юридических лиц и вкладов граждан 
 

           
0120000000 

Подпрограмма "Обеспечение сохранности и модернизация ав-
томобильных дорог, создание условий безопасности дорожного 
движения в границах МО Чалбышевский сельсовет" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Чалбышевского сельсо-
вета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, 
в том числе: 

0120075080 Содержание автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 
края 

01200S5080 Содержание автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения за счет средств муниципального дорожного фонда 

0120085070 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных до-
рог общего пользования местного значения за счёт средств 
местного бюджета 

0120085090 Развитие, модернизация, капитальный ремонт, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог за счёт средств муниципального 



дорожного фонда 

0130000000  Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а 
также минимизация и (или) ликвидация последствий проявле-
ний терроризма и экстремизма на территории МО Чалбышев-
ский сельсовет" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Чалбышевского сельсо-
вета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, 
в том числе: 

0130082190 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычай-
ной ситуации в мирное и военное время, профилактика терро-
ризма и экстремизма 

0150000000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности сельских 
населённых пунктов на территории МО Чалбышевский сельсо-
вет" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Чалбышевского сельсо-
вета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, 
в том числе: 

0150074120 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

0150087220 Реализация комплекса первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов муниципального образования 

01500S4120 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет 
средств местного бюджета 

0200000000    Муниципальной программа «Улучшение качества жизни населе-
ния в МО Чалбышевский сельсовет »  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Чалбышевского сельсове-
та на реализацию данной муниципальной программы, осуществляемые по следую-

щим подпрограммам муниципальной программы:  
                                 

0210000000 Подпрограмма "Выполнение отдельных государственных пол-
номочий" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Чалбышевского сельсо-
вета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, 
в том числе:  

0210075140  Выполнение государственных полномочий по созданию и обес-
печению деятельности административных комиссий (в соответ-
ствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170) 

0220000000 Подпрограмма "Выполнение отдельных полномочий по соци-
альной поддержке и помощи населению" По данной целевой 
статье отражаются расходы бюджета Чалбышевского сельсове-
та на реализацию подпрограммы по соответствующим направ-
лениям расходов, в том числе:  

0220084910  Дополнительные гарантии муниципальным служащим в виде 
ежемесячных доплат к трудовой пенсии, пенсии за выслугу лет 

0230000000 Подпрограмма "Содействие занятости населения"  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Чалбышевского сельсо-
вета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, 
в том числе:   

0230088690  Организация общественных работ на территории Енисейского 
района 

 
     

 
 

 


